vnu numero em actu simili. et sic cu nomen et diffinitio sumat ab actu manaret idem nomine et diffinitio cadet. sic non est et transmutatio substancialis. Cetero sunt aliquae transmutationes possit in anima et aliis forma subtiliis ymo nunc: ut forma animalis: puto aut subtile que en forma non sit censita: nec de essentia materie pme: ad partem non determinato: sed aliis videlicet deo volente: et hoc quidem est sententia Aristoteles. et commentatoris de ista qualitate. Cetero enim est ut simili et cum fide christiana et ipse deus produxit omnia de uno ex nihil existente subiecto. sed illa productio non sicut facta nec fieri nisi in equo: quod significat terminus eius fructus vniuersus cum termino factiois natus: sed dictum est creatione et simplex emanatio. Hoc igitur modum ignoscitur auctoritate phisicorum nec mirum: quod non potest cognosci ex sensibiliibus nec conuincit ex aliquibus que eis sensibiliibus concordant. et ideo illi qui complerunt cognitione suis circa rationib[us] coquendis antibus sensatio non pertinet ad notitiam hominis factiois: scilicet quod raro visitat illas modas. et non quod nisi nesciunt. et velde longum tempore poterint postponere huius. Illi autem qui illas modis productionis cognoscunt dicunt per alias via cognoscere. et auctoritate lancio p[ro]p[ter] et p[ro]relatio[n]is et hominis. Per illas autem distinctiones productionis que tacita est solutum argumentum Aristoteles. et Aquinensis. Probant enim si leviat et ex nihil similiter non possit aliquid produci productione que est motus et transmutatio natus. sed productione que est creatione et supernaturalis deus potest. Et si dicimus non esse terra creata est eiusdem speciei cui terra generata: dicitur sic ergo productio et eiusdem speciei et non in equo: dicimus et non sequitur quia agens quo crevit est alterius ordinis ab eo qui generat. et ideo productiones sunt diversae.

**Aristo, autem** Lc. 11. 4. **et** **Berois solutre ronc**  
prima, cuz dicit ab agene omnipotens **te**, dico piterē-  
ptionē, nam agene nō dicit omnipotens nisi opotētia  
activa, et potentia activa nō est sine potētia passiva. Un  
agene omnipotens nō est potens nisi possibilis; potētia  
passiva, nunc aut ex nūbile templo fieri aliquid nō est  
in numero possibiliū potētia passiva **te**. **C** Ad secundā  
neganda cīmā aīz: nō enim est cīmā obnūmētia agentis  
q̄ non facit ipso sibile; sed dicit ipsius agēt sacer ipso  
sibile fieri cīrtoz et deceptio: ut dicit pīmē. **S** dūmē:  
nunc autem facere aliquid oīno cīnūbile est impossibile  
sacree impossibile fieri: vt pīz dicitio: sustentat ipsi  
super hoc q̄ vñā oppōstio: nō sc̄lligis fieri ex altero  
mū per accidētū: vt oībū ex nigro: mātēr autē t̄ alijs.  
Eum ḡ nō enō oppōst enti nō sit enō ex non enti nūl  
per accidētū: semper autē per accidētū reducēt ad q̄ se  
aliquo modo: id est op̄s aliquod ex subiecto et quo sit q̄d  
**C** **T** Ad tertīo neganda est sequentia: et cī dicit. si al  
iquid fit te, dico q̄ si aliquod subiectū fiat: illa fieri ex subiecto  
p̄xistente in potētia: et cī dicit: queritur de illo subic  
to ex quo fiat: et aliquod aut ex nūbile **te**, dico hic q̄  
tu supponis vñā falūz ipso sibile. s. q̄ pīmē subiectum  
et quo per se aliquid fit fiat de novo. Hoc autē est ipso  
sibile ut oīmōstrāt̄ ē in p̄. 2 de cārō abīt̄ in sequentio. **T. e. s.**  
T. d. i. ḡ, p̄cederet in ihuē in casuē nālēb̄ p̄ le ordinā  
tū, sed p̄cūrēt ad vñā pīmā mās q̄t̄ ē in genera  
būlū et corupibūlū. **C** Ad quartā dōz, et quarto agēt  
est nobilissūmā pācioza p̄spōnēt̄ posa agētia. Un  
agēt nobilissūmā nullus agēt p̄spōnēt̄. S. nō quāto  
agēt nō nobilissūmā tāto pācioza p̄spōnēt̄ in p̄e sub  
fieri. q̄t̄ rūc̄ lequeret̄ et q̄t̄ q̄libet intelligentia sit nobilis:  
nālēcīt̄ q̄t̄ min̄ p̄spōnēt̄ q̄ mās: t̄ se nūlū p̄spō  
nēt̄. Et rēsūt̄a cuz dūmē dūmē sit nobilis: q̄t̄ nūlū

alia intelligentia; sed eis q̄ m̄ presupponit q̄ nō sit. q̄o est ridiculum. t̄ nō valet illa r̄o. C Ad quædam p̄t dicit q̄ si sit virtus infinita in vigore; bene v̄ru s̄ q̄ potest t̄c; sed si est virtus infinita finitum duratione nō oī; sic aut̄ est in p̄posito. nulli enim mouens et virtus infinita finitum vigorosum ut videbitur in. s. sed bene est virtus infinita finitum durationem. C Ad sextam cū dicit. aut ex ente t̄c. nō s̄ fm Aристо. si littera q̄ aliquid fieri ex ente potest intelligi dupliciter. Uno enī mō ex ente f̄z q̄ ens. Alio mō ex ente nō fm q̄ enī; sed aliquo alio modo. Similiter aut̄ ex ente q̄ admodum medie' alijs potest intelligi dupliciter. uno mō f̄z q̄ medicus. Alio "nō fm q̄ medicus" sed fm q̄ edificatio. t̄ luctu et fieri q̄ edificatio. Modo dōz q̄ illud q̄ sit simpliciter bene sit ex ente actu. Is nō fm q̄ est enī actu p̄ se. Is fm alius modus. Similiter id q̄ sit simpliciter bene sit ex aliquo q̄ nō est id q̄ sit. sed nō f̄z q̄ nō est id nec per se sed alio mō per accidentem. Vbi gra-  
si aer debet generari simpliciter; op̄s dn q̄ ipse fiat ex aliquo ente actu; sed nō fieri ex aliquo ente actu fm q̄ enī actu per se. virginitas ex q̄; quia tunc simul remanenter q̄ et aer. et simpliciter; is nec fieri ex aqua f̄z q̄ aqua est t̄c nec fieri ex se; q̄ tunc remanenter nō aer in acte factori; q̄ est ipsius bala. Hinc ergo q̄ fieri ex ente in actu; per accidentem t̄c; t̄ fieri ex ente; q̄d. s̄t nō enī illud q̄ sit. Et illa distinctiones ignorantibus antiquis erraverunt circa generationem & dicentes generationem simpliciter non esse; qui putauerunt si q̄d fieret ex ente actu q̄ fieret ex ipso fm q̄ est enī actu & per se. Sicut aut̄ si fieret ex nō ente q̄ fieret ex non ente fm q̄ nō enī & per se. hoc aut̄ nō fuit necessaria; sed per accidentem aliquo mō sit aliquid ex vero. S̄t tunc restat dicere viatorum ex quo sit p̄ le q̄d sit. Et Aristо. dicit q̄ ente in potentia ad ipsam; vt fieri aqua generaliter aut̄ op̄s l̄ ac re esse aliquod ens q̄ sit in potentia ad aquā; simili ostendit in alijs. Sed illi ēt nō distinguunt litera actu & enī in potentia; t̄ ideo peccauerunt. C Ad septimam cū dicebat hinc generari quedam t̄c. dico q̄ ens simpliciter potest dicere uno. Uno mō nō enī vir: t̄ s̄t nō tenet similitudo: q̄ nō enī vir q̄d potest in enī s̄ q̄d; sed non enī vir nulla potentia potest. Alio mō non enī simpliciter potest intelligi nō enī principali. Non enī actu & hoc mō bala generari; ex non ente simpliciter. I.e. nō enī actu; ut tamē tamen potentia; t̄ se solvit Aristо. in p̄to de generatione. quare nō valet.

C Ad hanc secundum igitur q̄ si quidem cause sunt et principia eorum que natura sunt ex quibus pri-  
mō sunt & sunt nō finitum accidentis t̄c. Littera com-

Venerab. hic v̄ru p̄tuio su p̄cipiu regnaliū. Et h̄c t̄c bec questio locum in ea". p̄cidente. Siq̄ nos dicamus. sed magis p̄prie hic vt puto. C Arguitur p̄ q̄ nō; q̄ illo q̄ est per se nō enī non est p̄cipiu entis; euz causa relī dignior causula. sed ipsa p̄tuio ē per se nō enī f̄z Aristо. in littera. q̄re t̄c. C Itz r̄ ipsa nō est p̄cipiu vt causa materialis; quia mihi recipit p̄cipiu vt forma facit; p̄tuio non recipit p̄cipiu vt formam facit; cu ipsa opponat ei t̄ vnuq̄ oppositor; nō re caput alterius; nec ei causa formalis ipsa rei nālitas; q̄ ipsa p̄tuio nō dat esse ipsi rei nālis; nec est cā agēs; q̄ oī agēs ē mouens. p̄tuio autē nō ē mouens. temp. n. existimat ipsa alia mouens; t̄b̄ nec etiā est cā finalis rei naturalis; quia finis & bonum sunt idez terris ethibonis; p̄tuio autē nō est bonū dī. Imo imaginat ad malitiam; q̄ nullo mō est cā ei nālis nec per p̄cipiu vt videt.

C Itz. 3. magis videt q̄ potētia māc sit p̄n regnaliū q̄ p̄tuio. ipsa enī potētia māc est per se ens & p̄cedit generatiō & necessariō ad fieri rei naturalis; p̄tuio autē ē per se nō ens. t̄n ipsa potētia nō ponitur ab Aristо. etiā vnu p̄cipiu rerum nāliū. q̄re t̄c. C Item 4. si p̄tuio etiā p̄cipiu rerum nāliū; aut etiā p̄cipiu p̄ tuio per se; aut per accidentem. hec diuerso sufficiens est. s̄t nō est p̄cipiu per se vt omnes concedunt; q̄ ipsa est per se nō enī; nec per accidentem. p̄atio; quia per se cōtingit non esse vt p̄z. io. metaphy. 7. 8. bus. q̄t homo p̄ tuio; t̄c. sed ipsam p̄tuio nō p̄tingit nō est p̄cipiu ipsam p̄tuio fieri dū est ipsius fieri ut manifestū est cuiuslibet intelligenti. q̄re t̄c. C Itz. 5. illud q̄ nō ē p̄cipiu cognoscendi nō est p̄cipiu esendi vt p̄z ex. 7. metaphy. sed p̄ uario non est p̄cipiu cognoscendi: cum si poscerit notariū omnes concedunt.

**Oppositum** organi auctoritate Aristо. i.e. cōmētacorio. t̄ rōno. q̄ p̄cipiu subtilitatis nāliū debet esse p̄taria ut p̄m ostendit. sūt; q̄ in hoc p̄cōdauerit oīc̄ antīq̄ ipsa v̄ta ate coctile; sed nō possunt esse contraria nisi cōtrarietate p̄tuio & habent; ut dicius est p̄m. q̄re t̄c. C Item si ex homine inusitū fieri musicus; aut fieri musicus attribuēt homini inusitū fm q̄ bala; aut fm q̄ inusitū; si fm q̄ homo bala; nō sūt; q̄ tūc oībō fieri musicus q̄ est falsū; si fm q̄ ē inusitū; t̄c est inusitū sit p̄tuio musicus; ipsius fieri ostendit p̄tuio; t̄c si p̄tuio est p̄cipiu rei nāliū.

**Ad questionē** est intelligendū & scire cōmu-  
niter dī. t̄ bī res nāles pos-  
sunt recipi dupliciter. Uno mō quātū ad fieri. Alio mō  
quātū ad factū esse; t̄ propter illos in quibus p̄bolo-  
phia ostendit de novo dico q̄ per fieri etiā naturalis est  
intelligendū motus p̄cedens ipsam rem naturalē &  
tendens ad ipsam formam extrahendā de potentia sub-  
iecti. Uerbigratia. cum ignis ex combatib. genere  
rare ignem p̄cedens quādā alterans in ipsius lignis. s̄c. q̄  
calchant; t̄ sic caularū & disponit & sparaz mā lignā  
ad formam ignis recipienda; t̄c andē aut mā sufficiēt  
disponit. s̄c. factores & excitatores ignis generat & educt so-  
mam ignis de mā ligno; in qua p̄ceptebat nō actu sed  
potentia. t̄c. ignis motus seu in animarū p̄cedens ē  
rei nāliū intēdens ad ipsam formam; dicit fieri rei nāliū.  
Sed factū esse est ipsi cē rei nāliū; q̄ terminat bīmō mo-  
tū vel q̄d uenientē vel habito cessat motū & nō ampli-  
fi res. C Sed est iam vltiorū cōsiderandū q̄ p̄cipiu  
& causa dupliciter. Uno mō dicit causa p̄ le. Alio  
mō causa per accīdētū quantū spectat ad p̄positū. Et  
iterū causa per accidentē potest intelligi dupliciter. Uno  
mō p̄re & oīne per accidentē; p̄re per accidentē oīne  
st̄linguis cōtra per se. Alio modo dicit per accidentē fm  
& per accidentē distinguunt p̄ra p̄m & p̄cipiu. C Je-  
cōsiderandum & licet p̄cipiu dīcūt multipli-  
citer vt p̄z i.s. metaphy. caplo. de p̄cipio. t̄n nō est multū rōna-  
bile illam questionem intelligi alii de p̄cipio q̄ est cas-  
tanō enī est latī. sc̄ntens querere ut ipsa p̄tuio sit  
p̄cipiu regnaliū capiēdo p̄cipiu; p̄re est p̄cipiu  
magnitudinis; q̄d est p̄mū significatiū p̄cipiu postū idē-  
dē. Cōstat enī q̄ ipsa p̄tuio nō sic ē p̄cipiu regnaliū.  
Tā bīmō p̄cipiu magnitudinis ē p̄cōdūt p̄tā. p̄ ma-  
gnitudinis. Et māiesfītū est ip̄z p̄tuio; p̄tuio sūt mā  
nāliū nō est p̄tuio neq̄ primā partē magnitudinis. Imo mag-  
nitas rediūt ad primā modū p̄cipiu; quia ille dicitur  
p̄cipiu p̄mō vñ aliqd p̄mō motus ad aliquē termi-  
num habiōt p̄positū. Ut p̄z cum dicit. ex opposito sumem  
altermū. in. metaphy. Nescit cōdicendum q̄ reducatur T. c. 3.

ad secundum modum principii, quia principium, modo est illud a quo plurimis datis principiis faciliter aliquid potest fieri; sicut significat Aristo, ut in dico de debemus incipere a factiordibus ipsi principiis, non licet posse fieri hoc incipiendo a officiis suis. sed non ita bene: in modo fieri rei naturae non potest habere principium a quo sicut terminus nisi summa oppositum quod est pueratio. Item principius isto modo est et aliud positivum: sicut principia doctrine sunt ipsa magia nota nobis: ut expositio concordat. et alia ignorantia est et optimus principium doctrine quod nullus dicere. quod tunc docto ratiocinatio debet ducere ignorantiam in ipso discipulo. Reliquum ergo ut videt quod ad priusmodum redire; potest tamen ipsa pueratio in quaestione est terminus a quo ipsius fieri reduci aliquid modo ad secundum significatum principiis quod est illud: unde vniuersitas fieri optime. Ita ab ipsa pueratio aliquam modum optime fieri incipere rei naturae ut a termino a quo fieri non est illud vniuersitatem in ipso fieri et naturalis. Id priusmodum posset dicitur ut ipsa pueratio in quaestione est terminus a quo ipsius fieri reduci aliquid modo ad secundum significatum principiis quod est illud: unde vniuersitas fieri optime. Ita ab ipsa pueratio aliquam modum optime fieri incipere rei naturae ut a termino a quo fieri non est illud vniuersitatem in ipso fieri et naturalis. Item non queritur a pueratio ut principium rerum naturae accipiendum ipsius principiis per primum pre qualitatibus inquiritur et quod aliud significatum principiis ibi possumus non enim est quod hoc non est verum. Unde ob eius significativa determinatio remanet significatum principiis quod est causa: et de isto queritur. Sed et causa multipliciter ostendit. Uno modo oicit causa mala. Alio modo somnia. Altero modo vel agmina. Alio modo similia. ut per in 2. bul. Modo non est multum dubius: ut pueratio sit principium rerum naturae sicut causa finalis. Certum enim est quod non est per eum ipsius vel gratia ipsius pueratio rei naturae nec habent esse nec fieri nec operari. Nec est dubium an sit causa efficientia. maledictio enim est quod non: cum efficientia agat per formam suam in ipsius formam generari: pueratio autem non potest formam cui opponitur et evidenter est. Nec est dubium an pueratio sit principium: quod est sicut causa formam huius rei naturalis: qui planus est ipsius non oare et rei naturalis cuius est pueratio. Relinquuntur ergo questio an pueratio sit principium rei naturalis sicut subiectum vel sicut causa etiam alter video dubium. Deinde premittitur quod omnipotens aliud est subiectum aut principium subiectuum respectu sicut receptum. Uno modo propter et pueratio ut substantia respectu accidentum. Alio modo oicit pueratio ut substantia respectu causae. sicut aut et in alijs similiter multis. Ad questionem quatuor. Dico dico pueratio non potest est principium intrinsecum ipsius rei quantum ad factum esse: hec est manifesta. quia principium intrinsecum vult remanere in ipso et rei cuius est principium intrinsecum: sed ipsa pueratio que possit formam in manu remanere re latet. in modo deficit adveniente formam ut notum est cuiuslibet intelligentiare vero. verum tamen est quod tempore in mā est ipsa est sub alijs formis est pueratio alteri: forma oppositius non potest hoc est odior pueratio ut p se principium intrinsecum rei facere. quod non est aliud para ipsius rei. nec mā nec forma est prior ipso et rei factus: in modo posteriori oicit. p se quid enim in mā et illā aliud oppositum. Sed et declaratur quia sicut occurratur pueratio in questione de diversitate subiectū-

tertiā: nullum ens pure per accidentem cōueniens alicuius inest ei necessarium. ut hoc declaratus sit auctoritatis Bruto. in 10. metabphy. et in 8. buiss. et paio posteriori et in 5. metabphy. capitulo de eodem. et capitulo de accidente. sed ipsa pueratio pedem formaz in mā necessarium est principium rei naturae quod est fieri: ut oīs cōcedunt et capitulo ab Aristo. et commentatore: quod ipsa non potest esse huiusmodi principium per accidentem oīne: ita quod nullo modo potest esse.

Sed circa hoc queritur duo. Primo queritur: ut Aristo dicit ipsa est principium per accidentem. magis quod per se: cū ipsa aliquam modum est principium per se. Et secundo: queritur quod modo per se ipsa pueratio sit principium ipsius fieri et naturalis.

Ad prius posset dicitur Aristo. p tanto oīxit eam esse principium per accidentem quia volunt ostendere oīversitas eam cum aīa sicut subiecto: et quod in hoc viuis sit plausibile ut errare: quod materiā et pueratione non distinguuntur: ut habeatur in littera et in agia autē p diversitate māe et pueratione ponendo eam est principium per accidentem et principium per se: et ipsa mā nullatenus est principium huiusmodi accidentis: sed solum per se.

Ad secundum videbitur circa quartam sectionem. Et tertius ostendit quod illud quod est principale et per se pueratio fieri est ipsa forma mā: sicut pueratio per se pueratio. Ut dico autem prius subiectum ex quo fit aliud quid puerio cū inservit: ipsa pueratio non est idem efficientia cu mā: ut oīs secundum: et probat Aristo. in littera.

Item p se et principale subiectum fieri est in potentia ad terminum ad quod: et immobile termino ad quod cōducit fieri sicut videtur in artificialibus. Nisi subiectus fieri dominus. sapientia latet et ligna est immobiles for ma domus: et pueratio est in potentia ad eas: sicut latet aures et in aliis: sed pueratio pcedens formam in mā non est per se tantum receptum ad terminum ipsius fieri neque inseparabilem ipsum. Unde non oppositorum non est receptum alterum: nec immobile ad alterum est destrutum aut obstructum ipsius pueratio. Quare. Et tunc primū et per se subiectum ipsius fieri subiectum ipsi formae fieri terminatio: hoc est cōnclusio de se.

Sed pueratio non subiectum ipsi formae fieri terminatio: immo amorem pueraria quod est fieri pcedebat ut nouum est. Quare hoc declaratur: illud quod pueratio est rei naturalis: et est necessarium pueratum principali et per se principium subiectum ipsius fieri est principium dispositum ipsius fieri. Nec recipit pueratio manifesta ab oībus intelligentiis: sed ipsa pueratio est huiusmodi ante quod mā subiectum alicui fieri alicui rei factus est: oīpsius carere et pueratum aīle omni forma talis ut dictum fuit prius: et quod dā mā transmutatur ad formam factum ne habeat puerationē annē: et si enim hēret illā formā non amplius moneret ad eam: vñ oicit Aristo. in paio de generatione: et hinc pueratio immo non amplius generat aliud: sed iam est. quare tunc. Cum ergo pueratio sit necessarium principium oppositum quod ad fieri et non est pars per accidentem: relinquitur quod per se: p se: ergo 4. Secundum pueratio est p se principium subiectum dispositum pueratio ad fieri.

Sed dubitabam hic: sed quod modo pēdicatorum: per se sit illa pueratio: pueratio est principium dispositum ad ipsum fieri.

Et quod hic ipsa pueratio deberet ponit in distinctione ipsius fieri quod non videt et est vera. Et ad hunc posset dicitur quod hoc est in modo pēdicatorum per se. Nam est principium oppositum ipsius fieri et quod dā per se accidens puerationis: quod admodum dicimus resistitatis bonis. Item aliquis dicit: et est in primo modo per se: nam est principium fieri est causa finalis pueratio ipsius puerationis persistēria in mā.

Ad hoc enim videtur ordinari pueratio in mā: et huius gratia est ut sit aliquam modo principium rei naturalis quod ad fieri: modo omnino talis pueratio est in primo modo dicendi per se: in qua causa pcedebat oīcautio in recto

T. c. 26.  
T. c. 36.  
T. c. 35.

T. c. 28.  
7.29.

T. c. 55.

vel in obliquo. ut dicitur in eo. super primo posteriorum.  
**C** Ad alia dicta aliq; p. subtiliter ut misi ut qd ipsa  
 posteriorum includit in distinctione ipsius fieri. Nam fieri est  
 motus secundus formam in m<sup>a</sup> & tendens ad ipsam for-  
 mā. motus autem est actus entis in potentia. ad terminum  
 motus. potestia autem ad terminum motus que est distinctione  
 ipsius motus est carētia formae cū aperitudine ad eam: &  
 bmoi carētia est ipsi patitur: sic in distinctione motus idem  
 est patitur: ut p. resolutio p. distinctione: & per p. in  
 distinctione ipsius fieri qd realiter est idem cū illo motu:  
 nō enim solum illud dicitur ponit in distinctione qd in ea ex-  
 primil nomine p. p. sed qd in ea implicat. & ponit qd offi-  
 ciatio aliquo distinctioni ut dicunt logici. Sed dices.  
 si in distinctione motus & fieri ponit patitur: cū motu: sic  
 idem cū terminatu cū termino ad quē: sequitur: qd patitur po-  
 nat in distinctione termini ad quē: s. formam ad quē ordinatur  
 fieri: & hoc est saltem. Potest dicitur qd motu: p. formam flu-  
 entem bene est idem aliq; cū termino ad quē vadit fieri  
 tū ad eo differt sicut imperfectus a perfecto & dominatus a  
 cōpletō. & ideo nō sequitur qd illud idem qd ponit in distinc-  
 tione motus fieri in distinctione termini ad quem.  
**A** liter p. dicit qd patitur est in distinctione motus capien-  
 do motu: p. fluxu formae: & ita modo nō est idem essentia  
 litterarum cū termino ad quē vt in "bus" ostendit. Ut possit  
 dicere bmoi qd ipsi fieri nihil aliud ē nisi transmutatio  
 subiecti p. ati aliqua forū ad illud formam: tū h. offiō bētū  
 plene ex ier. & p. metatetria. Aliter diceret ali-  
 quo ad priorē substantiationem qd licet patitur per se sic  
 principium ipsius fieri tanq; subiecti dispositivū: quia tū  
 nō est per se principale principiū eius: nō op̄z qd ponit ad  
 distinctione ipsius motus aut fieri. Sed hoc nō est ratiū: qd  
 p. nō est principale subiecti motu: & tū ponit in distinctione cū: &  
 sic p. ad questionē. C Est autē diligenter p. derandū  
 qd sit qd fieri sub alia forma sic. v. p. ex p. i-  
 natiōe habet aliud per se. Et adhuc alio mō. v. p. fieri mu-  
 sicē per se attribuendū sic invincit p. cōcedit. Et p. musi-  
 cē modo p. cōpendiū tunc vult habere talē distinctionē  
 nec p. ex p. potest olearie circumstantia cause mali. vel  
 potest dicere circumstantia ordinatio: et si sensus ex p. i-  
 natiōe non aliud fieri. post p. i-  
 natiōe. Et sic intelligit p. mō p. qd  
 sit p. respondēdū sic enim qd fieri ex p. patitur per se  
 tanq; ex causa mali dispositivū non aut principali. Si autē  
 intelligit tū modo sic potest bene dicitur qd ex p. i-  
 natiōe si sit aliud. p. cōtempnū et co qd est terminus ex quo  
 ipsius fieri. potest dici aliud fieri ex p. i-  
 natiōe taliter modu-  
 lo. post aliud. Sed ipsi patitur est terminus s. qd ipsius  
 fieri ut cōcedit cū ab ipsa incipiat ipsius fieri. quare tū.  
**C** Si autē querit finis alio modus si potest dici finis distinc-  
 tione super posterū. qd fieri musicē aterius in musicē nō  
 est tunc principale subiecto: sed tanq; depositivo. Et sic p.  
 vias duas questiones: qd in multa & oīcōrū qd in  
 unīcī multa cōminat & trācē traditā.

**A**d priores  
 rōe. Ad primā oīcōrū qd non enī  
 nō est principiū entis p. se s. & acci-  
 dēs bene: & sic est in p. p. qd nō intelligit est per acci-  
 dēm oīcōrū sic qd nō est per se dico & hoc est saltem &  
 impossibiliter nullum. n. necessariū nō dicitur. tū oīcōrū est oīcōrū  
 per accidētū: ut cūdenter ostendit sicut p. subtiliter in  
 qdōe generatiōe formae & alias resūnentur: h. si intelligit  
 sicut per accidētū finis & distinguuntur p. terminū & principali-  
 ter: sic est v. p. tū dōz qd nō enī est principale p. cō-  
 piū p. le. entis: tū aliqd nō enī potest dici p. cōpiū dispo-  
 nitivū ad aliquod enī p. esse ad enī vīmīngū & sperētū  
 aut est ipsum fieri: sicut nō habita in acīdētū nō est  
 principale principiū per se subiectū: potest esse p. cōpiū

p. cōpositū ad subiectū per se oīcōrū cōcedit: que  
 re tū. Aliter dicitur quidam ad p. mō rōe: qd p. patiū  
 nō est enī p. cōpositū extra aliam. tū nō sequitur qd nō mo-  
 do se enī: qd enī dicitur cīram de negotiatiōe p. patiū  
 nō & cōsiderationib; enī p. p. ut Aristo. dicit in 4<sup>o</sup> metaphy. C Ad secundū p. ex dicitur. qd p. patiū  
 p. cōcipiū in genere cū mōlū p. cōpositū: & hoc est  
 esse tam materialē quodammodo de posteriori: tū nō oīcōrū  
 p. mō. C Ad tertīū p. dicit qd p. tēsū mōcē bene ē aliqd  
 modo principiū ipsius fieri. sed itud cōprehendit i mō  
 seu subiecto: tū sūmū dīmēntia que est necessaria ad se-  
 rīta: qd cū oleī subiecto seu mō est principiū ipsius fieri &  
 intelligit per hoc totū cōpositū ex subiectū corporalē &  
 potentia: unde & subiectū describitur per enī in potentia.  
 Sed qd Aristo. nō distinguit inter subiectū subiectū &  
 potentialē & distinctionē sicut inter subiectū subiectū &  
 p. cōsiderationē. qd atq; canis hūs in qdōe de numero principiū  
 & naturaliū. C Ad quartū dīmēntia p. p. & p. cōsiderationē & principiū  
 aliquo modo per accidētū p. p. per accidētū ostendit  
 cōtra p. cōsiderationē & p. cōsiderationē qd p. cōsiderationē qd nō  
 modo est per se. Et tu dices. accidētū contigit non esse.  
 vērēt p. accidētū aristoteli & determinatū qd nec est nec  
 semp nec fin magis: nec vt in plurib; vt dicit Aristo. in  
 p. metaphy. emplo. qd accidētū. Sed accidētū necessariū  
 & determinatū nō p. cōtingit nec est: tū tū dico esse ali-  
 quo mō fin se: qd. distinguit ī p. mō significatū occi-  
 dētū & plane. docet Aristo. in 5. metaphy.

**A**d rationēm in oppositū cū dicitur qd sie  
 ri musicē tū. of cōsider qd  
 bmoi fieri attributū p. le hominē: ipm p. le accipit ou-  
 p. tū. Uno mō p. p. p. p. cōsiderat p. cōsiderationē. Alio modo p. le. i. non p. aliud subiectū ut exp̄lī-  
 cat Aristo. in p. p. posteriorū. capitulo de statu in p. dī-  
 catio. qd aliud p. p. cōsiderat hominē p. le & non p. aliud subiectū: qd  
 autē dicitur in p. p. & fieri musicē attributū homi-  
 nī non p. aliud subiectū. Aliter p. tē cū fieri musicē non  
 attributū musicē tanq; subiectū p. le & principale nec  
 p. p. attributū hominē fin qd p. homo. Et tū cū in potē-  
 tia ad musicā. Et tu dices ergo omnis hō in potētia est  
 stens ad musicā fieri musicē: cū vnu hō fieret musicā.  
 Dico qd vnu est vel fin actuū vel fin ap̄titudinē  
 omnis enim homo existens in potētia ad musicā vel  
 sit actu musicū: vel ē aptū naturā fieri musicē nec op̄z  
 qd omnis homo existens in potētia ad musicā fieri nec  
 ut musicē vnu factū musicō: sicut quāns homo sit p. cō-  
 cipiale subiectū risus: non tū op̄z qd oīcōrū rideat actu ri-  
 dente vnu. Aliter dōz tū mel: qd si hō musicē fieri musicē  
 cū: homī fieri op̄z attributū busi enī in potētia ad bēc  
 musicē fin qd est hoc enī in potētia ad musicā: singulo  
 enim causatō debet assignari causa singularis ut Aris-  
 to dicit in 7<sup>o</sup> busi. vñ cū fieri musicē se qdōe singularis  
 effectus: debet ei assignari singularis cū subiectū:  
 & sic nullū in cōmētū p. cōsiderat. C Ad secundū p. oīcōrū  
 est p. cōsiderat: tū bene p. oīcōrū principiū cognoscēdi bēcū cū  
 est p. cōsiderat: tū bene p. oīcōrū principiū cognoscēdi ali-  
 que aliū habita: cū ipm nō ē p. cōsiderat: quia sūt p. cō-  
 sideratio formē in mō nō sit principiū cognoscēdi ipm formā:  
 tū p. oīcōrū principiū cognoscēdi ipm fieri in naturaliū  
 seu ipm & amētationē p. cōsiderat formā. Tū cū  
 est in cōmētū qd p. cōsiderat aliud habit: se notio: ali-  
 quo mō aliud alio habita: ut plane docet p. metatetria in  
 8<sup>o</sup> busi. capitulo. Monstrū ipm & coīz qd monētū: vñ  
 ostendit causam. quare Aristo. describit aliud qd moue-  
 tur per se p. illud qd mouetur per accidētū. Et tu vi-  
 deas p. metatetria id: alibi vñ intelligere recte phisī Aris-

**T**Subiecta quidem est natura scibile. est fin  
analogiam: sicut enim ad statuam est: aut ad le-  
ctulum lignum aut aliorum aliquod habentium  
formam in materia et informe se habet praeusq; ac  
cipiat formam nisi ipsa se ad substantiam b;zc.  
*Ter. com.* LIX. *Questio.* XXIII.

7.1 minutes from north end of 4th Avenue, at 5th Street, 5th Avenue.

Ueritur hic vñz m̄ p̄f̄t vna n̄cero l̄oib̄  
generabilis; t̄ corus tubilibus. C Argulū  
primo q̄ nō: q̄ vna vñ numero n̄ potest esse  
s̄m dñciens numero: q̄ tūc posse ē vñz  
numero 2 plus a numero: 2 f̄c ēt vñz t̄ nō  
vñz: qđ ē ip̄f̄sible: sed ipsi generabili sunt plura nō  
mero: et manifestum est ad sententiam: t̄c. C Item 2: si  
sic ēt: tūc oīz 3 generabiliū ēt vna foama: cū i vna m̄o  
nō s̄t vna foama n̄cero vñl falez specia: sed z̄no  
est saluz 2 ip̄f̄sible: q̄ tūc oīz nātūra generabiliū t̄ cor  
ruptibiliā clētē vñz us̄tē specia qđ ēt ip̄f̄sible.  
C Item 3: aut else vna fm̄ essentiā aut fm̄ ēt: per suffi  
cientē essentiā: sed non est vna fm̄ essentiā: q̄ tūc e  
ssentiā non essēt vñz fm̄ essentiā: cum haberet vnam  
cōm̄ essentiā: nec est vna fz̄ essēt: q̄ aliud else bēt m̄o  
ligno t̄ aqua t̄ boia t̄ asini t̄c. C Item. 4: si sic  
quidēt fieret et quolibet qđ ēt saluz: vñ ps̄ p̄ pao bē  
ligno: t̄ ps̄ m̄o: q̄ illa s̄t adiuvicē trānsm̄portabilis: vñz  
cop̄ h̄c alio q̄ comunicantē vñ materia: vt d̄s i  
z̄ de generatione: queratē.

**O**ppositum arguit suet. Christo hic t in p<sup>o</sup> t in. De generatione p<sup>o</sup> mēta toē hic t in. metapby. Et arguit rōne: quia oī oueritas et pluralitas est per aliquē actū. Actus et enim qui obligat et separat; ut coiter possit ex. E. metapby. S<sup>z</sup> ipsa pīma mā nullas lozam baber de lege de le non ē distincta in oueris enebis nālb<sup>o</sup>: et sic relinqut q̄ sic vīa: q̄cūq̄ ouisionē nō hīr ut sic vīa vīmūcūt. S. metapby. cū iugl spīla nō ut vīa spīlo q̄: q̄ specīs et foz mā dīl fūnt: t pīma fm q̄ mā etiūnulla de le baber foīmē. C̄ nō est vīa in genere: q̄ sūmīlbd gencrīs ūt dūcr spīmē. Et vīa fm analōgīcī ūt spīmē analoga tor: et pīclēt' altero t pīus. t vīa pīma mā rei mālo nō est simili pīz̄ aut glecio: q̄ alia: relinqut q̄ q̄ sic vīa numeri: t b dīl cōl fōstīt et dōmōstratiū.

no est in numero oiu; gener abilitate et corruptibilitate: quia sic oiu gener abilitate et eius cunctis speciebus: cum in una numero et de modo disposita non in illius plures formae subtilitatis speciebus: coelestibus aut est in maiestate ipsius libidinis: quia enat natus habet diuersas opotest: sicut a p. ex. pp. accidentia diversa. Et ita mea propria est materia ista forma et dispositio corporis pp. aliquibus rebus natura aliis: ut maiestas eius respondeat. Quia p. p. et p. et p. et p. et p. et p. et p.